
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
АКУЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2022 г. № 98-2-1

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Акулиновского сельского поселения, 
по доходам и расходам, бюджетных 
ассигнований резервного фонда 
Акулиновского сельского 
поселения муниципального района 
«Борисовский район» за 2021 год

Заслушав и обсудив доклад главы администрации Акулиновского сельского поселения 
Рудась Д.С., «Об исполнении бюджета Акулиновского сельского поселения по доходам и 
расходам за год 2021 года», земское собрание Акулиновского сельского поселения 
муниципального района «Борисоский район» Белгородской области р е ш и л о :

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Акулиновского сельского поселения 
муниципального района «Борисовский район» за 2021 год» по доходам в сумме 5527,4 
тыс. рублей, по расходам 5399,4 тыс. рублей (Справка «Отчет об исполнении бюджета 
Акулиновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 
2021 год» прилагается).

2. Администрации Акулиновского сельского поселения муниципального района 
«Борисовский район» проводить постоянную работу по мобилизации дополнительных 
доходных источников, финансирование расходов производить в соответствии с 
утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь 
«Положением о бюджетном процессе Акулиновского сельского поселения 
муниципального района «Борисовский район».

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Акулиновского сельского поселения муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской области http://akulinovka.borisovka.info в сети 
Интернет.

Ю.Н.Баев

http://akulinovka.borisovka.info


Приложение
к решению «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Акулиновского 
сельского поселения по доходам и 
расходам, бюджетным ассигнованиям 
резервного фонда за год 2021»

Отчет об исполнении бюджета 
Акулиновского сельского поселения за год 2021 по доходам

( тыс. руб)

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей

Утв. на 
2021г. (с 

учет, 
уточн.), 

тыс. руб.

Исполне 
но на 
01.01. 
2022г. 
тыс. руб.

%
исполн 
к годов 
назнач

Отк. (+,-) 
от годов 
плана

1 2 3 4 5 6

100 00000 00 0000 000
Налоговые и неналоговые 
доходы 1158,0 1180,4 102 22,4

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8,0 8,9 111 0,9

101 02010 01 1000 110
Налог на доходы физических 
лиц 8,0 8,9 111 0,9

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 0 0 0

105 03010 01 1000 110 Единый сельхозналог 0 0 0 0

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 460,0 478,2 114 18,2

106 01030 10 1000 110
Налог на имущество 
физических лиц 54,0 55,1 101 1,1

106 06033 10 1000 110 Земельный налог 295,0 297,1 101 2,1
106 06043 10 1000 110 Земельный налог 111,0 126,0 113 15,0

10804020014000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 0 0 0 0

111 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 690,0 693,3 100 3,3

111 05025 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
земельного участка, 
находящегося в оперативном 
управлении органов 
управления поселения и

690,0
693,3 100 3,3



созданных ими учреждений и 
в хозяйственном ведении 
муниципальных

116 90050 10 0000 140 Прочие природопользование 0 0 0 0
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 
ДОХОДОВ 1158,0 1180,4 102 22,4

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4070,5 4070,5 100 0

202 16001 10 0000 151 Дотация всего: 4070,5 4070,5 100 0

202 35118 10 0000 151
Федеральные субвенции 
военкомат 95,5 95,5 100 0

202 29999 10 0000 151 Инициативные проекты 67,5 67,5 100 0
202 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты 112,0 112,0 100 0

202 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные 
трансферты 1,5 1,5 100 0
ВСЕГО ДОХОДОВ 5505,0 5527,4 101 22,4

Отчет об исполнении бюджета 
Акулиновского сельского поселения за год 2021 по расходам 
____________  •_________ i i _______  (тыс.руб.)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР КВР Утв. на 
2021 г 

(с учет, 
уточ.), 
тыс. 
руб.

Исполне 
но на 
01.01. 

2022г. 
тыс. 
руб.

% 
испол 
и. к 
год. 
назн.

Отк.
(+,-)
от

год.
плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные
вопросы

01 2759,5 2749,5 99
10,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2644,5 2634,6 99 -9,9

Центральный аппарат в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Реализации 
функций органов власти 
Акулиновского сельского 
поселения»

01 04 99 900 00190 1795,5 1785,6 99 -9,9

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 900 00190 100 1147,5 1147,5 100 0



Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

01 04 99 900 00190 200 487,0 477,1 98
10,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 900 00190 800 161,0 161,0 100 0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 900 00220 100 849,0 849,0 100 0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 99 900 29990 115,0 115,0 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

01 13 99 900 29990 200 115,0 115,0 100 0

Национальная оборона 02 95,5 95,5 100 0
Ведение первичного воинского 
учета в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Реализации 
функций органов власти 
Акулиновского сельского 
поселения»

02 03 99 900 51180 95,5 95,5 100 0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 900 51180 100 84,5 84,5 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

02 03 99 900 51180 200 11,0 11,0 100 0

Национальная безопасность 03 00 18,0 18,0 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

03 10 99 900 21550 200 18,0 18,0 100 0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 112,0 112,0 100 0

Дорожно-мостовое хозяйство в 
рамках подпрограммы 
«Осуществление содержания 
дорог местного значения в 
границах Акулиновского 
сельского поселения» 
муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Акулиновского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Борисовский район» 
Белгородской области»

04 09 01 301 20540 112,0 112,0 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

04 09 01 301 20540 200 112,0 112,0 100 0

М ежбюджетные трансферты в 
рамках непрограммного

04 12 99 9 00 00590 500 986,0 986,0 100 0



направления деятельности  
«Реализация функции органов 
власти Акулиновского сельского 
поселения»
Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 1022,2 1019,8 100 -2,4

Благоустройство 05 03 1022,2 1019,8 100 -2,4

Содержание уличного 
освещения

05 03 99 900 81340 190,5 190,5 100 0

Межбюджетные трансферты 05 03 99 900 81340 500 190,5 190,5 100 0

Резервный фонд 05 03 99 900 21550 94,2 94,2 100 0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05 03 99 900 21550 200 94,2 94,2 100 0

Мероприятия по 
благоустройству в рамках 
подпрограммы 
«Благоустройство 
Акулиновского сельского 
поселения» муниципальной 
программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Акулиновского сельского 
поселения муниципального 
района «Борисовский район» 
Белгородской области» всего

05 03 01 101 21410 640 637,6 100 -2,4

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

05 03 01 101 21410 200 640 637,6 100 -2,4

Инициативные проекты 05 03 01 102G3107 200 67,5 67,5 100 0

Инициативные проекты 05 03 01 102 S3107 200 3,5 3,5 100 0

Озеленение в рамках 
подпрограммы «Озеленение 
Акулиновского сельского 
поселения» муниципальной 
программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Акулиновского сельского 
поселения муниципального 
района «Борисовский район» 
Белгородской области»

05 03 01 201 21390 26,5 26,5 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

05 03 01 201 21390 200 26,5 26,5 100 0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 99 900 20420 18,0 18,0 100 0

Иные выплаты 05 05 99 900 20420 123 18,0 18,0 100 0

Охрана окружающей среды 06 05 99 900 21420 185,6 185,6 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

06 05 99 900 21420 200 185,6 185,6 100 0

Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Работа с

07 07 01 4 01 29990 2 0 0 -2



молодежью и детьми и 
вовлечение в занятия физической 
культурой и спортом жителей 
Акулиновского сельского 
поселения муниципальной 
программы «Дальнейшее развитие 
территории Акулиновского 
сельского поселения 
«Борисовского района 
Белгородской области»
Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

07 07 01 4 01 29990 200 2 0 0 -2

Культура, кинематография 08 04 99 900 21240 215,0 215,0 100 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

08 04 99 900 21240 200 215,0 215,0 100 0

Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Работа с 
молодежью и детьми и 
вовлечение в занятия физической 
культурой и спортом жителей 
Акулиновского сельского 
поселения муниципальной 
программы «Дальнейшее развитие 
территории Акулиновского 
сельского поселения 
«Борисовского района 
Белгородской области»

11 02 01 4 01 29990 2 0 0 -2

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд

11 02 01 4 01 29990 200 2 0 0 -2

Всего расходов 5415,8 5399,4 99,7
16,4

й Ц И

,‘ Л ° ®

ск о п ^ п  Л 
-  „ у .о  #•

~ <> о
Глава Акулиновского /Г^ 

.ского поссельского поселения Ю.Н.Баев


